
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

URBANISTICA E LAVORI PUBBLICI 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1494 del 29/12/2020 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 438 del 29/12/2020 
REGISTRO GENERALE N. 1494 del 29/12/2020 
 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI COMUNALI – AFFIDAMENTO FORNITURA 

MATERIALI ED IMPEGNO DELLA SPESA. 
 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 29/12/2020 Il Responsabile del Servizio 

 ING.  FERRAMOSCA VITO 
 

 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 29/12/2020 Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1494 del 29/12/2020 

-che presso diversi immobili comunali e sul patrimonio più in generale si rende necessario intervenire 

mediante l’esecuzione di interventi vari finalizzati alla messa in sicurezza e alla manutenzione ordinaria; 

-che i lavori suddetti consistono: 

 Immobile Scuola R. Caputo – f.p.o. di ventilatore evacuazione fumi caldaia – autoclave 
riempimento impianto termico; 

 Immobile Scuola D. Alighieri – realizzazione di nuove tubazioni termiche per aula 1° piano (ex 
deposito); 

-che da una stima eseguita dall’Ufficio per le forniture dei materiali e posa in opera, applicando 

mediamente i prezzi di mercato e consultando il Prezzario Regionale delle Opere Pubbliche, occorre 

impegnare la somma di € 1.244,40 IVA 22% compresa; 

-che l’importo suddetto trova capienza sui fondi del seguente Capitolo di spesa: 

Capit. Art. Miss. Prog. AC Tit Macr. Piano dei Conti 

190 0 01 05 1 03 1.03.02.09.008 

del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 annualità 2020, approvato con Delibera del Commissario 

Prefettizio n. 39 del 23/07/2020; 

CONSIDERATO che con la D.R.S. n. 1204 del 02-11-2020, è stato affidato alla ditta LA DGM di Mauro DE 

GIORGI, con sede a Tricase in piazza Galileo Galilei 99 (P.I.: 04304220751) il “Servizio di conduzione, 

manutenzione ordinaria programmata e straordinaria, con assunzione del ruolo di terzo responsabile, degli 

impianti termici, idrici e fognanti degli edifici comunali”; 

VISTO pertanto che gli stessi interventi possono essere affidati alla medesima ditta che fornirà anche il 

materiale necessario; 

VERIFICATE la regolarità contributiva mediante apposito DURC; 

VISTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari a detto intervento è stato li seguente Smart CIG: 

Z583003B83; 

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito; 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto avendo 

verificato: 

a. Rispetto delle normative comunitarie, regionali e regolamentari, generali di settore; 
b. Correttezza e regolarità della procedura; 
c. Correttezza formale nella redazione dell’atto; 

 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari: 

“favorevole”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

VISTI il T.U., approvato con DL.vo n° 267/2000, ed il D.L.vo n° 118/2011 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1494 del 29/12/2020 

D E T E R M I N A 

1)-Affidare la fornitura e posa in opera dei materiali necessari per: 

 Immobile Scuola R. Caputo – f.p.o. di ventilatore evacuazione fumi caldaia – autoclave 
riempimento impianto termico; 

 Immobile Scuola D. Alighieri – realizzazione di nuove tubazioni termiche per aula 1° piano (ex 
deposito); 

alla ditta LA DGM di Mauro DE GIORGI, con sede a Tricase in piazza Galileo Galilei 99 (P.I.: 04304220751) già 

affidataria del “Servizio di conduzione, manutenzione ordinaria programmata e straordinaria, con 

assunzione del ruolo di terzo responsabile, degli impianti termici, idrici e fognanti degli edifici comunali”, 

per l’importo omnicomprensivo pari ad € 1.244,40 IVA 22% compresa. 

2)-Impegnare la somma di € 1.244,40 IVA 22% compresa sul: 

Capit. Art. Miss. Prog. AC Tit Macr. Piano dei Conti 

190 0 01 05 1 03 1.03.02.09.008 

del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 annualità 2020, approvato con Delibera del Commissario 

Prefettizio n. 39 del 23/07/2020. 

3)-Procedere con successivi atti determinativi, a firma del Responsabile del servizio, alla liquidazione di 

quanto dovuto alla ditta incaricata, con riferimento alla presente per la copertura finanziaria, a seguito 

degli interventi effettuati e dietro presentazione di apposita fattura debitamente vistata dal Responsabile 

del procedimento. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Ing. Vito FERRAMOSCA 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE N.ro 1494 del 29/12/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ING.  FERRAMOSCA VITO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ____________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del T.U. 
267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da __________________________ 
 
 
 

 

 


